

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان

**یکشنبه ۲۸ مردادماه ۱۴۰۳**
**۱۳ صفر ۱۴۴۶** • **۱۸ آگوست ۲۰۲۴**
**شماره ۵۶۸۹** • **سال سی و پنجم**



*اولین روزنامهٔ ایران با قیمت تاریخ و تمدن ایران*
www.hegmataneh-news.ir

## در پس غبار

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ انگار هیچ کدامشان نمی‌دانستند که چه جای ناچوری را برای صحبت انتخاب کرده‌اند. هر لحظه، ممکن بود کسی وارد شده و آنان را در حال گفت‌وگویی با هم ببیند. هرچند سعیده خود از فرماندهان مقر بود اما اجازه صحبت با نیروی تحت امر دیگری را نداشت. خصوصاً با سارا که حرف و حدیث بسیاری را پشت سر خود یدک می‌کشید. سارا که با شنیدن حضور خانواده‌اش، پشت در اشرف و میان خانواده‌های متحصن، خود از خود نمی‌شناخت، محو سخنان سعیده بود و سعیده غرق در سخنانی که در دل درمندش تلنبار مانده بود. او حرف برای گفتن زیاد داشت اما محرمی که بتواند درد دل کند، نه. او نیز نمی‌توانست کاملاً به سارا اعتماد کند. ممکن بود سارا هم در آینده‌ای نه چندان دور، از مریدان مسعود شود و سعیده را افشا کند اما می‌گفت چون دیگر تحمل نگفتن نداشت.

ناگاه سعیده به خود آمد. لحظاتی، خیره در درب ورودی دستشویی ماند و گوش تیز کرد تا مطمئن شود کسی پشت در، جاسوسی‌شان را نمی‌کند. سپس با لحنی که نشان از عجله داشت، ادامه داد: «آخه اینجا، جای این جور حرفاست. ولش کن. خوب دقت کن ببین چی می‌گم. تو از هیچی خیر نداری. اگه بهت گفتند خانواده‌ت اومدند تو رو ببینند بگو خانواده من مریم و مسعودند. من هیچ‌کس دیگه‌ای رو ندارم. بگو حاضر به ملاقات با او‌نا نیستی چون می‌ترسی این ملاقات، سست کنه. فقط یادت باشه به هیچ‌عنوان راضی به رفتن نشی اما…»

قدری تأمل کرد و با دلخوری پنهانی در لحن کلامش، گفت: «مظنون اول، خودتی. تو با اینترنت سر و کار داری. بهت حسابی مشکوکند اگه معلوم بشه که کار خودت بوده، به جرم جاسوسی…»

## جز ایستادن راه حلی نیست

قلیم شکسته، خسته‌ام، زخمی شده بالم سایه به سایه مرگ می‌آید به دنبالم بی‌دامن سرسبز مادر مانده پژمرده گل‌های زرد و قرمز پیراهن و شالم من با تمام کودکی، در میهنم امروز

باز قدری ساکت ماند و ادامه داد: «باید منکر همه چیز باشی. مبادا بلوف‌های سازمان گولت بزنه؛ نارو بخوری و خودت رو توی مخمصه بندازی؟ هر چی گفتن و کردن، تو فقط انکار کن».

این را گفت و به سمت روشویی دیگری رفت تا دست و رو بشوید؛ اما نرفته برگشت. باز، دهان نزدیک گوش سارا برد و آهسته گفت: «مبادا خام حرفاشون بشی. تو هیچ وابستگی به خونوات نداری. خانواده تو مجاهدینند و خونه تو اشرف. زندگی تو فقط توی اشرفه که معنا پیدا می‌کنه.» انگار این جملات چنان مسخره بود که خود سعیده نیز نتوانست جلوی خنده تمسخرآمیزش را بگیرد. دهان به تلخ‌ختدی کج کرد و ادامه داد: «مطمئن باش سازمان، هیچ‌وقت اجازه دیدار تو با خانواده‌ات رو نمی‌ده. تو فقط باید جلب اعتماد کنی. باید گولشون بزنی تا به فرصت مناسب، خودم کمکت می‌کنم. مطمئن باش نمی‌دارم توی اشرف بمونی»

صدای باز شدن در، نشان از ورود کسی داشت. سعیده بدون شستن دست، از کنار سارا عبور کرد و به سمت در خروجی دستشویی رفت و سارا شیر آب را باز کرد و مشغول شستن شد. متأثر از خیر حضور خانواده و پدرش مقابل در ورودی اشرف، خود از خود نمی‌شناخت. مرغ سرگشته و مشتاق دلش، پرکشیده بود تا پشت درهای بسته و میان انبوه خانواده‌های متحصنی که به انتظار نشسته بودند؛ والدینش را می‌جست. جواد، جیکوب و ماریا که دیگر تا تحمل دلتنگیشان را نداشت. او آن قدر مدهوش از آن خیر بود که فراموشش شد، شیر آب را ببندد. آب همچنان باز بود و به هدر می‌رفت؛ آبی که تهیه آن برای سازمان بسیار مهم و پرهزینه بود. علاوه بر چاه عمیق، توسط لوله‌هایی از دجله، به یادگان منتقل شده و همان جا تصفیه می‌شد.

### شاعرانه

میراث‌دار رنج و اندوهی کهن سالم
عکاس‌ها! عکاس‌ها! از من چه می‌خواهید؟
من کی شبیه خنده‌های کارت پستالم؟
غمگین‌ترینم من! چه می‌فهمید از احساسم؟
تنهاترینم من! چه می‌پرسید از احوالم؟

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان
صاحب امتیاز: شهرداری همدان
مدیر مسؤول: سید حامد تروید
زیر نظر شورای سردبیری
چاپ : نوین
وبگاه: www.hegmataneh-news.ir
پيام‌رسان ایتنا: @hegmataneh\_news\_ir
رایانامه: hegmataneh.newspaper@gmail.com
نشانی: همدان، میدان آرامگاه بوعلی سینا، محوطه تالار فجر
انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاماً دیدگاه روزنامه نیست.

نمبر تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۶۲۲۰۰
تلفن تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

ارتباط با تحریریه در پیام‌رسان ایتنا
۰۹۱۸ ۶۳۸ ۶۱۲۹

روی نقش ماه، با حالی حزین
می‌چکد از آسمان گل بر زمین
روی لب فریاد حیدر حیدر است
اربعین آغاز شوری دیگر است
عبدالرحیم سعیدی‌راد

### حدیث

امام حسن عسکری علیه السلام:

**مؤمن پنج نشانه دارد...**

**و یکی از آنها زیارت روز اربعین است.**

**تهذیب الاحکام، ج ۶، ص ۵۲**

### عکس روز



### آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

### مسافران راننده را مجبور به تمکین در قبال نهی از منکر کردند

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ در قرآن مجید آمده است: شما بهترین امتی بودید که به نفع مردم آفریده شده‌اید چون امر به معروف و نهی از منکر می‌کنید.

امام محمد باقر علیه السلام فرموده‌اند: امر به معروف و نهی از منکر فریضه بزرگی است که دیگر فرائض به واسطه آن برپا می‌شود.

**حکایت:** آیت‌الله طیاره‌ای در حال مسافرت با اتوبوس بود که راننده ترانه حرامی را با صدای بلند گذاشت ایشان بلند شدند به راننده محترمانه تذکر دادند راننده قبول نکرد و گفت اگر ناراحتید شما پیاده شوید مرحوم طیاره‌ای پیاده شد برخی از مسافران به راننده اعتراض کردند و موجب شدند راننده تمکین کرده و آیت‌الله را سوار اتوبوس کنند.

**نکته:** برخی از ما متأسفانه در قبال تخلفات عده‌ای بی‌تفاوت هستیم که با این شیوه موجب گستاخی مجرمین می‌شویم.

امر بر معروف زین‌سان لازم است، چون صلاح اجتماع و مردم است

### فراخوان

## فراخوان ششمین رویداد ملی طنز قلمه در همدان

هگمتانه، گروه فرهنگی: فراخوان ششمین رویداد ملی طنز قلمه در همدان منتشر شد.

به گزارش هگمتانه، دفتر طنز حوزه هنری با همکاری حوزه هنری انقلاب اسلامی استان همدان و سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری همدان، ششمین رویداد آموزشی طنز «قلمه» ویژه استان همدان را به صورت مجازی و حضوری برگزار می‌کند. کارگاه‌های این رویداد شامل داستان‌نویسی طنز، شعر طنز، نثر طنز، کاریکاتور، استندآپ کمدی و کارگاه تئاتر کمدی خواهد بود.

در این دوره آموزشی اساتید داوود امیریان، دکتر اسماعیل امینی، احمد عربانی، فرهاد بشارتی، رضا ساکی، علیرضا گیلان‌پور، نیلوفر ناظری، محمود نظری و محسن فراهانی حضور دارند.

قلمه ویژه گروه سنی ۱۵ سال به بالاست و مهلت ثبت‌نام در آن تا ۲۱ شهریور اعلام شده است.

این رویداد آموزشی از ۲۲ تا ۳۰ شهریور ۱۴۰۳ (۲۲،۲۳ و ۲۴ شهریور به صورت مجازی) ۲۹، ۲۸ و ۳۰ شهریور به صورت حضوری) برگزار خواهد شد.

به نقل از حوزه هنری همدان، علاقه‌مندان می‌توانند برای آگاهی بیشتر و ثبت‌نام، به لینکhttps://ghalame.ir/gh-hamedan مراجعه نمایند.

فاطمه عارف‌نژاد